prestação de contas do Diretório Nacional, mas na prestação de contas da candidata a prefeita.

Ao final, pugna pelo acolhimento dos Embargos, com a consequente superação da
contradição apontada, com fulcro no art. 1022 do CPC e no art. 275 do CE, bem como o
afastamento da devolução de R$ 2.373,16 (dois mil trezentos e setenta e três reais e dezesseis
centavos).

O Ministério Público Eleitoral manifestou-se pelo conhecimento e rejeição dos
Embargos de Declaração (id. 42834892)

Em síntese, é o relatório.

 

 

VOTO

 

II.i - Os Embargos de Declaração são tempestivos, comportando conhecimento.